Matricula

14200583
18101054
18101054
18101054
18101054
18101966
18101966
18101966
18102003
18102003
19102192
19102192
19102192
19102192
19102389
19102389
19102389
20100908
20100908
20102502
20102502
20104386
21101204
21101600
21101600
21101600
21101600
21101781
21101786

Cédigo da disciplina a ter
o pré-requisito
flexibilizado
15000391
15000665
15000663
15000528
15000516
15000665
15000660
15000663
15000654
15000665
15000516
15000528
15000663
15000665
15000663
15000516
15000665
15000516
15000528
15000509
15000663
15000649
15000665
15000663
15000665
15000516
15000528
15000665
15000528

Parecer

Desfavoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel

Desfavoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel

Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel
Favordvel
Favoravel

Justificativa

Pré-requisito Essencial

Pré-requisito Essencial

Discente ja teve a quebra anteriormente e rodou por infrequéncia

Cursou o pré-requisito do novo curriculo

Erro em solicitacao



21101786
21101786
21101786
21102653
21102653
21102653
21102653
21102777
21102777
21102777
21102777
21102779
21102779
21103250
21103250
21103250
21103250
21103291
21103291
21103291
21103291
21104128
21104809
21104809
21104809
21104809
21104809
22100564
22100564
22101452
22101452
22101452

15000663
15000665
15000516
15000658
15000509
15000661
15000659
15000528
15000663
15000665
15000516
15000665
15000509
15000665
15000516
15000663
15000528
15000665
15000663
15000516
15000528
15000665
15000516
15000528
15000663
15000665
15000391
15000658
15000809
15000796
15000795
15000797

Favoravel
Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Favoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel

Unico Pré-Requisito o qual nunca foi cursado

Cursou o pré-requisito do novo curriculo

Ndo possui dos dos pré-requisitos

Pré-requisito faltante (Escoamento) é no mesmo horario da oferta (Completagdo)

Cursou o pré-requisito do novo curriculo

Pré-requisito Essencial

Unico Pré-requisito

Nunca cursou os pré-requisitos

Nunca cursou os pré-requisitos

Nunca cursou o pré-requisito

Nunca cursou o pré-requisito considerado basico



22101452
22101453
22101453
22102151
22102151
22102151
22102716
22103976
22103976
22104131
22203237
22203237
23100724
23101216
23101216
23101216
23101307
23101307
23101307
23103307
23103307
23103307
23103311
23103312
23103312
23103315
23103315
23103315
23103319
23103319
23103319
24100237

15000799
15000799
15000796
15000798
15000799
15000796
11090036
15000658
15000809
15000774
15000658
15000795
15000795
11090036
15000798
15000799
15000799
15000800
15000784
15000795
15000799
15000798
15000797
15000786
15000787
15000799
15000797
15000796
15000799
15000784
15000800
15000786

Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel

Nunca cursou os pré-requisitos

Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Unico Pré-requisito
Nunca cursou os pré-requisitos

Unico Pré-requisito
Nunca cursou o pré-requisito

Nunca cursou o pré-requisito
Pré-requisito retirado na versdo atual do PPC

Unico Pré-Requisito
Nunca cursou o pré-requisito

Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Unico Pré-Requisito

Pré-requisito retirado na versao atual do PPC

Pré-requisito essencial

Pré-requisito retirado na versao atual do PPC



24100245
24100245
24100245
24101104
24101104
24101104
24102573
25100601
25101463
25101643
25101645
25101657
25102060
25102224
25102226
25105128

15000489
15000780
15000785
15000784
15000787
15000786
15000785
15000775
15000775
15000775
15000775
15000775
15000775
15000801
15000775
15000775

Desfavoravel

Desfavoravel
Favoravel
Desfavoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Unico Pré-Requisito
Disciplina ndo ofertada
Nunca Cursou o Pré-Requisito

Unico Pré-Requisito
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC

Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC

Pré-requisito retirado na versao atual do PPC
Pré-requisito retirado na versao atual do PPC



