

Matrícula	Código da disciplina a ter o pré-requisito flexibilizado	Parecer	Justificativa
14200583	15000391	Desfavorável	Pré-requisito Essencial
18101054	15000665	Favorável	
18101054	15000663	Favorável	
18101054	15000528	Favorável	
18101054	15000516	Favorável	
18101966	15000665	Favorável	
18101966	15000660	Desfavorável	Pré-requisito Essencial
18101966	15000663	Favorável	
18102003	15000654	Favorável	Discente já teve a quebra anteriormente e rodou por infrequência
18102003	15000665	Favorável	
19102192	15000516	Favorável	
19102192	15000528	Favorável	
19102192	15000663	Favorável	
19102192	15000665	Favorável	
19102389	15000663	Favorável	
19102389	15000516	Favorável	
19102389	15000665	Favorável	
20100908	15000516	Favorável	
20100908	15000528	Favorável	
20102502	15000509	Favorável	Cursou o pré-requisito do novo currículo
20102502	15000663	Favorável	
20104386	15000649		Erro em solicitação
21101204	15000665	Favorável	
21101600	15000663	Favorável	
21101600	15000665	Favorável	
21101600	15000516	Favorável	
21101600	15000528	Favorável	
21101781	15000665	Favorável	
21101786	15000528	Favorável	

21101786	15000663	Favorável	
21101786	15000665	Favorável	
21101786	15000516	Favorável	
21102653	15000658	Desfavorável	Único Pré-Requisito o qual nunca foi cursado
21102653	15000509	Favorável	Cursou o pré-requisito do novo currículo
21102653	15000661	Desfavorável	Não possui dos dos pré-requisitos
21102653	15000659	Favorável	Pré-requisito faltante (Escoamento) é no mesmo horário da oferta (Completação)
21102777	15000528	Favorável	
21102777	15000663	Favorável	
21102777	15000665	Favorável	
21102777	15000516	Favorável	
21102779	15000665	Favorável	
21102779	15000509	Favorável	Cursou o pré-requisito do novo currículo
21103250	15000665	Favorável	
21103250	15000516	Favorável	
21103250	15000663	Favorável	
21103250	15000528	Favorável	
21103291	15000665	Favorável	
21103291	15000663	Favorável	
21103291	15000516	Favorável	
21103291	15000528	Favorável	
21104128	15000665	Favorável	
21104809	15000516	Favorável	
21104809	15000528	Favorável	
21104809	15000663	Favorável	
21104809	15000665	Favorável	
21104809	15000391	Desfavorável	Pré-requisito Essencial
22100564	15000658	Desfavorável	Único Pré-requisito
22100564	15000809	Desfavorável	Nunca cursou os pré-requisitos
22101452	15000796	Desfavorável	Nunca cursou os pré-requisitos
22101452	15000795	Desfavorável	Nunca cursou o pré-requisito
22101452	15000797	Desfavorável	Nunca cursou o pré-requisito considerado básico

22101452	15000799	Favorável	
22101453	15000799	Favorável	
22101453	15000796	Desfavorável	Nunca cursou os pré-requisitos
22102151	15000798	Favorável	
22102151	15000799	Favorável	
22102151	15000796	Favorável	
22102716	11090036	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
22103976	15000658	Desfavorável	Único Pré-requisito
22103976	15000809	Desfavorável	Nunca cursou os pré-requisitos
22104131	15000774	Desfavorável	
22203237	15000658	Desfavorável	Único Pré-requisito
22203237	15000795	Desfavorável	Nunca cursou o pré-requisito
23100724	15000795	Desfavorável	Nunca cursou o pré-requisito
23101216	11090036	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
23101216	15000798	Favorável	
23101216	15000799	Favorável	
23101307	15000799	Favorável	
23101307	15000800	Favorável	
23101307	15000784	Desfavorável	Único Pré-Requisito
23103307	15000795	Desfavorável	Nunca cursou o pré-requisito
23103307	15000799	Favorável	
23103307	15000798	Favorável	
23103311	15000797	Favorável	
23103312	15000786	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
23103312	15000787	Desfavorável	Único Pré-Requisito
23103315	15000799	Favorável	
23103315	15000797	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
23103315	15000796	Favorável	
23103319	15000799	Favorável	
23103319	15000784	Desfavorável	Pré-requisito essencial
23103319	15000800	Favorável	
24100237	15000786	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC

24100245	15000489	Desfavorável	Único Pré-Requisito
24100245	15000780		Disciplina não ofertada
24100245	15000785	Desfavorável	Nunca Cursou o Pré-Requisito
24101104	15000784	Favorável	
24101104	15000787	Desfavorável	Único Pré-Requisito
24101104	15000786	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
24102573	15000785	Favorável	
25100601	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25101463	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25101643	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25101645	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25101657	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25102060	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25102224	15000801	Favorável	
25102226	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC
25105128	15000775	Favorável	Pré-requisito retirado na versão atual do PPC